
 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Sistema echolaser per terapia ablativa dei tumori (delibera di aggiudicazione 
procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  451  del 28/12/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 302 del 29/12/2011 
 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione gara d’appalto “procedura aperta” per la fornitura di un 

sistema innovativo echolaser finalizzato alla terapia ablativa dei tumori. 
Ditta aggiudicataria: Esaote s.p.a. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
 
PREMESSO che con la deliberazione della Giunta Regionale n.41/16 del 23.11.2010 è stata 
approvata in via definitiva la programmazione delle risorse del POR FESR Sardegna 2007-2013, a 
valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e legalità – obiettivo specifico 2.2. – 
obiettivo operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2..b,  per un importo complessivo di € 33.017.000,00; 
 
ACCERTATO che, nell’ambito delle suddette risorse, l’Azienda Sanitaria di Lanusei risulta 
beneficiaria di un contributo pari a complessivi € 1.500.000,00 destinati a diversi  interventi tra cui 
l’acquisto di un sistema innovativo echolaser finalizzato alla terapia ablativa dei tumori 
occorrente per il Servizio di Radiologia del P.O. di Lanusei per un importo di € 200.000,00 IVA 
compresa, finalizzato dall’Azienda come “Intervento n° 2 - CUP B29E10002280006” - CIG N° 
2773329F79; 
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n° 156 del 19/08/2011 con la quale è stata indetta 
la procedura aperta per la fornitura di quanto sopra;  
 
DATO ATTO che con la delibera del Direttore Generale n° 262 del 10/11/2011 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice che doveva esaminare la documentazione tecnica e attribuire i punteggi 
previsti dal punto di vista della qualità della proposta presentata;  
 
VISTO il verbale di gara redatto in data 14/11/2011 relativo alla prima seduta del Seggio di gara e 
dove sono riportati i lavori posti in essere nella prima fase della gara, ovvero: apertura dell’unico 
plico pervenuto, chiuso e sigillato, da parte della ditta Esaote S.p.a. e verifica della 
documentazione amministrativa e tecnica contenuta al suo interno;  
 
ACCERTATO che in data 18/11/2011 con nota prot. n° 28922 la suddetta documentazione tecnica è 
stata trasmessa al Presidente della Commissione Giudicatrice per gli adempimenti di competenza della 
stessa;  
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 13/12/2011 ed allegato alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO altresì il verbale del giorno 20/12/2011 e relativo alla seconda seduta del Seggio di Gara nel 
quale sono riportate tutte le fasi di gara successive alla prima, vale a dire: presa d’atto del verbale della 
Commissione Giudicatrice, apertura dell’offerta economica e aggiudicazione in favore della ditta 
Esaote s.p.a. per un importo di € 165.000,00 + I.V.A. come per legge;    



 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Sistema echolaser per terapia ablativa dei tumori (delibera di aggiudicazione 
procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.2 di 3 

 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 

D E L I B E R A 
 

• di aggiudicare alla ditta Esaote s.p.a. di Genova la gara d’appalto a “procedura aperta” per la 
fornitura di un sistema innovativo echolaser per la terapia ablativa dei tumori di cui alla 
delibera di indizione n° 156 del 04/08/2011;  

 
• di approvare gli atti di gara costituiti da: verbali del Seggio di gara 1° e 2° seduta, verbale 

della Commissione Giudicatrice che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
• di precisare che l’aggiudicazione di che trattasi ammonta a € 199.650,00  IVA  compresa alla 

quale si farà fronte con le risorse del POR FESR Sardegna 2007-2013  “Intervento n° 2 - CUP 
B29E10002280006” - CIG N° 2773329F79; 

 
• di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Acquisti dell'Azienda ; 

 
• di trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato Igiene e Sanità per gli 

adempimenti di propria competenza. 
 
 
 
         L’estensore      Il Direttore del Servizio Acquisti  
Sig.ra Giuseppina Foddis      Dr. Virgilio Frau 

FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 
 
Il Direttore Sanitario                                                            Il Direttore Amministrativo  
Dott. Orlando Scintu                                                                   Dott. Attilio Murru  

FIRMA APPOSTA          FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 
 

 



 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Sistema echolaser per terapia ablativa dei tumori (delibera di aggiudicazione 
procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29/12/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2011/32425 
 
 
Lanusei, li 29/12/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                    FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− RAS Assessorato Igiene e Sanità 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


